



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1402/0195/02

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **Ing. Peter Kažimír**, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky a dočasne spravujúci veci ministra hospodárstva Slovenskej republiky

v zastúpení²

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **OBB, s.r.o.**
sídlo: Robotnícka 4, 974 01 Banská Bystrica
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka
číslo: 7433/S
konajúci: **Ľubomír Maruška**, konateľ
IČO: 36 051 420
DIČ: 2020095242
banka: Tatra banka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 27.3.2015, evidovanej pod číslom: KaHR-21DM-1402/0195/02 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 281 147,82 EUR (slovom dvestoosemdesiatjedentisícstoštyridsaťsedem 82/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 140 152,19 EUR (slovom jednostoštyridsaťtisícstopäťdesiatdva 19/100 eur), čo predstavuje 49,85 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50,15 % (slovom päťdesiat celých a pätnásť stotín percenta) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 0,00 EUR.

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Ľubomír Maruška**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvýšenie energetickej účinnosti prevádzkových budov firmy OBB, s.r.o.	
Kód ITMS	25120120195	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100%	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100%	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Banská Bystrica
Obec	Banská Bystrica
Ulica	Uľanská
Číslo	

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zníženie energetickej náročnosti prevádzkových objektov
Špecifický cieľ projektu 1	Výstavba lokálnych kotolní na drevné pelety rozvodov tepla
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie tepelno-technických vlastností obvodových plášťov prevádzkových objektov

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	počet	0	2015	4	2015
	Zateplená plocha	m ²	0	2015	3 721,96	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	42 620,99	2007	180 000,00	2018
	Nárast tržieb	Eur	100 079,66	2007	370 000,00	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,0000	2015	9 859,45	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	počet	0	2015	4	2015
	Zateplená plocha	m ²	0	2015	3 721,96	2015

Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	9 859,45	2018
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	Rekonštrukcia obvodového plášťa prevádzkových objektov	Zateplená plocha	m ²	3 721,96
2.	Výstavba lokálnych kotolní na drevené pelety a rozvodov tepla	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	počet	4

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Rekonštrukcia obvodového plášťa prevádzkových objektov	30.03.2015	30.09.2015	MIJAS spol. s r.o. Banská Bystrica
Výstavba lokálnych kotolní na drevené pelety a rozvodov tepla	30.03.2015	30.09.2015	MIJAS spol. s r.o. Banská Bystrica
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	30.03.2015	30.09.2015	
Publicita a informovanosť	30.03.2015	30.09.2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	30.03.2015		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)	30.09.2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	234 234,51	0,00	234 234,51	A1 - Rekonštrukcia obvodového plášťa prevádzkových objektov
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	46 913,31	0,00	46 913,31	A2 - Výstavba lokálnych kotolní na drevené pelety a rozvodov tepla
CELKOVO	281 147,82	0,00	281 147,82	

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivít s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Rekonštrukcia obvodového plášťa prevádzkových objektov	234 234,51	0,00	234 234,51
2	Výstavba lokálnych kotolní na drevené pelety a rozvodov tepla	46 913,31	0,00	46 913,31
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO		281 147,82	0,00	281 147,82

Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
		v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	20,130	0,036	0,72	0,72	0,00
Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20	m3	61,270	0,414	25,37	25,37	0,00
Komínové teleso SCHIEDEL jednoprieduchový	m	56,900	6,350	361,32	361,32	0,00
Montáž sendvičových stenových panelov	m2	7,000	561,357	3 929,50	3 929,50	0,00
Stenový sendvičový panel s jadrom z PU peny hr.100mm	m2	18,380	589,425	10 833,63	10 833,63	0,00
M+D Doplnkov pre sendvičové panely	sub	4 795,000	1,000	4 795,00	4 795,00	0,00
Dopravné	sub	870,000	1,000	870,00	870,00	0,00
M+D Jäkových profilov pre kotvenie plášťa a prístrešku	kg	1,010	12 584,200	12 710,04	12 710,04	0,00
Montáž sendvičových strešných panelov	m2	6,130	666,303	4 084,44	4 084,44	0,00
Strešný sendvičový panel s jadrom z PU peny hr.120mm	m2	21,010	699,618	14 698,97	14 698,97	0,00
Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% štukových hladených	m2	4,600	115,723	532,33	532,33	0,00
Príprava vonkajšieho podkladu stien spevňovač	m2	2,190	39,545	86,60	86,60	0,00
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová roztieraná jemnozrnná	m2	8,320	39,545	329,01	329,01	0,00
Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm pre sokel (XPS) vr.doplnkov	m2	24,510	231,445	5 672,72	5 672,72	0,00
Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivito (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 30 mm	m2	6,850	15,570	106,65	106,65	0,00
Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	0,880	565,403	497,55	497,55	0,00
Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1,310	962,067	1 260,31	1 260,31	0,00
Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,260	2 886,201	750,41	750,41	0,00
Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,610	962,067	586,86	586,86	0,00
Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	1,750	518,446	907,28	907,28	0,00
Búranie muríva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	55,840	2,336	130,44	130,44	0,00
Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	0,460	68,000	31,28	31,28	0,00
Vyvesenie alebo zavesenie kov.krídla vrát nad 4 m2	ks	2,320	9,000	20,88	20,88	0,00
Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02800t	m2	1,100	110,160	121,18	121,18	0,00
Vybúranie kovových vrát, -0,05400t	m2	1,450	38,880	56,38	56,38	0,00
Vybúranie krycích dosiek, ukončujúcich hornú plochu muríva, hr. nad 100 mm, -0,33000t	m	2,800	61,200	171,36	171,36	0,00
Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	0,370	115,723	42,82	42,82	0,00
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,010	39,472	276,70	276,70	0,00
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,270	552,608	149,20	149,20	0,00
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,410	39,472	292,49	292,49	0,00
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	t	12,250	39,472	483,53	483,53	0,00
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,630	124,803	328,23	328,23	0,00
Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	7,440	35,124	261,32	261,32	0,00
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,300	2,613	11,24	11,24	0,00
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,440	61,200	26,93	26,93	0,00
M+D Klampiarskych výrobkov pol. K1-K4	sub	1 255,000	1,000	1 255,00	1 255,00	0,00
Oplechovanie múrov z lakoplastovaného plechu	m2	18,380	20,660	379,73	379,73	0,00
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,700	16,616	28,25	28,25	0,00
Montáž plastových výrobkov, vr. montážnych parotesných a parapriepustných pásov	m	5,250	70,000	367,50	367,50	0,00
Plastové okno trojkridľové P+S 3000x1000mm izol.dvojsklo,oplechovanie vonk.parapetu, interierová parapetná plastová doska PL1	ks	274,420	8,000	2 195,36	2 195,36	0,00
Plastové okno dvojkrídľové S+P 2000x1000mm izol.dvojsklo,oplechovanie vonk.parapetu, interiérová parapetná plastová doska PL2	ks	161,940	1,000	161,94	161,94	0,00
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,000	27,250	27,25	27,25	0,00
Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, -0,00900 t	m2	0,790	291,613	230,37	230,37	0,00
Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	1,310	621,530	814,20	814,20	0,00
Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	0,440	43,402	19,10	19,10	0,00
Obloženie plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	4,200	93,055	390,83	390,83	0,00
Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním pol. K5	m2	5,250	127,540	669,59	669,59	0,00
Trapézový plech hr.0,6mm	m2	12,780	231,625	2 960,17	2 960,17	0,00
Doplnky ku krytine	sub	262,000	1,000	262,00	262,00	0,00
M+D Garážová priemyselná sekčná brána zateplená,pohon motorický, vr.doplnkov 3600x3600 Z1	ks	1 527,000	1,000	1 527,00	1 527,00	0,00
M+D Oceľové dvojkrídľové otočné dvere v oceľovej uholníkovej zárubni vr.doplnkov 1800x2500 Z2	ks	452,560	1,000	452,56	452,56	0,00
M+D Dvere oceľové jednokrídľové vnútorné plné v oceľovej zárubni hr.125mm vr.doplnkov 900x2000 Z3	ks	234,600	1,000	234,60	234,60	0,00
M+D Dvere oceľové jednokrídľové vonkajšie plné v oceľovej zárubni hr.100mm vr.doplnkov 900x2000 Z4	ks	218,000	1,000	218,00	218,00	0,00
M+D Oceľové okno trojkridľové P+S izol.dvojsklo vr.doplnkov 3000x1000 Z5	ks	141,810	2,000	283,62	283,62	0,00

Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,200	80,641	96,77	96,77	0,00
Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií oškrábaním	m2	0,460	486,306	223,70	223,70	0,00
Nátery oceľ.konstr. syntetické fahkých základné	m2	0,880	889,000	782,32	782,32	0,00
Nátery oceľ.konstr. syntetické fahkých dvojnásobné	m2	1,930	889,000	1 715,77	1 715,77	0,00
Murivo nosné z tvárnic PORFIX s P+D a kapsou hr. 300 PKD 490x250x300	m3	91,910	13,020	1 196,67	1 196,67	0,00
Montáž sendvičových stenových panelov	m2	7,000	507,485	3 552,40	3 552,40	0,00
Stenový sendvičový panel s jadrom z PU peny hr.100mm	m2	18,380	532,859	9 793,95	9 793,95	0,00
M+D Doplnkov pre sendvičové panely	sub	5 435,000	1,000	5 435,00	5 435,00	0,00
Dopravné	sub	870,000	1,000	870,00	870,00	0,00
M+D Jäklových profilov pre kotvenie plášťa a prístrešku	kg	1,010	5 508,900	5 563,99	5 563,99	0,00
Montáž sendvičových strešných panelov	m2	6,130	863,152	5 291,12	5 291,12	0,00
Strešný sendvičový panel s jadrom z PU peny hr.120mm	m2	21,010	906,310	19 041,57	19 041,57	0,00
Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% štukových hladných	m2	4,600	87,617	403,04	403,04	0,00
Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm (EPS-F) vr.doplnkov	m2	20,130	145,536	2 929,64	2 929,64	0,00
Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm pre sokel (XPS) vr.doplnkov	m2	24,510	175,234	4 294,99	4 294,99	0,00
Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivito (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 30 mm	m2	6,850	19,080	130,70	130,70	0,00
Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	0,880	873,241	768,45	768,45	0,00
Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1,310	1 049,674	1 375,07	1 375,07	0,00
Priplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,260	3 149,022	818,75	818,75	0,00
Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,610	1 049,674	640,30	640,30	0,00
Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	1,750	725,162	1 269,03	1 269,03	0,00
Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	11,380	13,020	148,17	148,17	0,00
Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	55,840	2,862	159,81	159,81	0,00
Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	0,460	118,000	54,28	54,28	0,00
Vyvesenie alebo zavesenie kov.krídla vrát nad 4 m2	ks	2,320	9,000	20,88	20,88	0,00
Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03600t	m2	1,950	6,300	12,29	12,29	0,00
Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,03000t	m2	1,380	9,000	12,42	12,42	0,00
Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02800t	m2	1,100	110,160	121,18	121,18	0,00
Vybúranie kovových vrát, -0,05400t	m2	1,450	30,960	44,89	44,89	0,00
Vybúranie krycích dosiek, ukončujúcich hornú plochu muriva, hr. nad 100 mm, -0,33000t	m	2,800	75,000	210,00	210,00	0,00
Otlčenie omietok vonkajších, s vyskriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	0,370	87,617	32,42	32,42	0,00
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,010	75,827	531,55	531,55	0,00
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,270	1 061,578	286,63	286,63	0,00
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,410	75,827	561,88	561,88	0,00
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	t	12,250	75,827	928,88	928,88	0,00
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,630	138,807	365,06	365,06	0,00
Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm 0,00336t	m2	0,310	72,188	22,38	22,38	0,00
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,500	0,221	0,33	0,33	0,00
Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	7,440	30,672	228,20	228,20	0,00
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,300	2,282	9,81	9,81	0,00
M+D Sádrokartónového podhľadu zateleného minerálnou vatou hr.200mm vr.úpravy	m2	28,010	63,640	1 782,56	1 782,56	0,00
Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	6,800	17,826	121,22	121,22	0,00
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,440	75,000	33,00	33,00	0,00
M+D Klampiarskych výrobkov pol. K1-K5	sub	1 668,000	1,000	1 668,00	1 668,00	0,00
Oplechovanie múrov z lakoplastovaného plechu	m2	18,380	24,200	444,80	444,80	0,00
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,700	23,457	39,88	39,88	0,00
Montáž plastových výrobkov, vr.montážnych parotesných a paropriepustných pásov	m	5,250	113,500	595,88	595,88	0,00
Plastové okno trojkridlové P+S 3000x1000mm izol.dvojsklo,oplechovanie vonk.parapetu, interierová parapetná plastová doska PL1	ks	274,420	8,000	2 195,36	2 195,36	0,00
Plastové okno dvojkridlové S+P 2000x1500mm izol.dvojsklo,oplechovanie vonk.parapetu, interiérová parapetná plastová doska PL2	ks	274,420	4,000	1 097,68	1 097,68	0,00
Plastové okno jednokridlové O+S 1050x1500 izol.dvojsklo, opechovanie vonk.parapetu, interiérová parapetná plastová doska PL3	ks	128,680	3,000	386,04	386,04	0,00
Plastové vonkajšie jenokridlové dvere 900x2200 PL4	ks	161,940	1,000	161,94	161,94	0,00
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,000	44,371	44,37	44,37	0,00
Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, -0,00900 t	m2	0,790	361,820	285,84	285,84	0,00
Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	1,310	811,768	1 063,42	1 063,42	0,00
Demontáž podhľadov tvarovaných plechov, -0,05500t	m2	1,230	72,188	88,79	88,79	0,00
Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	0,440	70,000	30,80	30,80	0,00

M+D Garážová priemyselná sekčná brána zateplená,pohon motorický, vr.doplnkov 3600x3600 Z1	ks	1 527,000	1,000	1 527,00	1 527,00	0,00
M+D Dvere oceľové jednokridlové vonkajšie plné v oceľovej zárubni vr.doplnkov 900x2000 Z2	ks	234,600	1,000	234,60	234,60	0,00
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,200	32,316	38,78	38,78	0,00
Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií oškrabaním	m2	0,460	655,705	301,62	301,62	0,00
Nátery oceľ.konstr. syntetické fahkých dvojnásobné	m2	1,930	831,990	1 605,74	1 605,74	0,00
Nátery oceľ.konstr. syntetické fahkých základné	m2	0,880	831,990	732,15	732,15	0,00
Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	115,020	0,216	24,84	24,84	0,00
Montáž sendvičových stenových panelov	m2	7,000	220,376	1 542,63	1 542,63	0,00
Stenový sendvičový panel s jadrom z PU peny hr.100mm	m2	18,380	231,395	4 253,04	4 253,04	0,00
M+D Doplnkov pre sendvičové panely	sub	1 680,000	1,000	1 680,00	1 680,00	0,00
Dopravné	sub	400,000	1,000	400,00	400,00	0,00
M+D Jäklových profilov pre kotvenie plášťa a prístrešku	kg	1,010	710,400	717,50	717,50	0,00
Montáž sendvičových strešných panelov	m2	6,130	224,928	1 378,81	1 378,81	0,00
Strešný sendvičový panel s jadrom z PU peny hr.120mm	m2	21,010	236,174	4 962,02	4 962,02	0,00
Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% štukových hladných	m2	4,600	48,159	221,53	221,53	0,00
Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm pre sokel (XPS) vr.doplnkov	m2	24,510	151,606	3 715,86	3 715,86	0,00
Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivu (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 30 mm	m2	6,850	19,764	135,38	135,38	0,00
Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	0,880	223,872	197,01	197,01	0,00
Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1,310	363,617	476,34	476,34	0,00
Priplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,260	727,234	189,08	189,08	0,00
Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,610	363,617	221,81	221,81	0,00
Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	1,750	184,224	322,39	322,39	0,00
Vyvesenie alebo zavesenie kov.krídla vrát nad 4 m2	ks	2,320	1,000	2,32	2,32	0,00
Vybúranie kovových vrát, -0,05400t	m2	1,450	6,760	9,80	9,80	0,00
Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	0,370	48,159	17,82	17,82	0,00
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,010	19,689	138,02	138,02	0,00
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,270	344,414	92,99	92,99	0,00
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,410	19,689	145,90	145,90	0,00
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	t	12,250	19,689	241,19	241,19	0,00
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,630	43,190	113,59	113,59	0,00
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,440	61,530	27,07	27,07	0,00
M+D Klampiarskych výrobkov pol. K1-K6	sub	1 120,000	1,000	1 120,00	1 120,00	0,00
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,600	11,469	18,35	18,35	0,00
Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. do 1,5 m2, -0,02465t	m2	1,530	215,069	329,06	329,06	0,00
Demontáž obloženia podhľadu panelmi, veľkosti do 1,5 m2, -0,02400t	m2	1,840	193,986	356,93	356,93	0,00
Montáž plastových výrobkov, vr. montážnych parotesných a parapriepustných pásov	m	5,250	18,000	94,50	94,50	0,00
Plastové okno dvojkrídlové S+P 2000x1000mm izol.dvojsklo,oplechovanie vonk.parapetu, interiérová parapetná plastová doska PL1	ks	128,680	3,000	386,04	386,04	0,00
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,600	11,666	7,00	7,00	0,00
Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, -0,00900 t	m2	0,790	215,069	169,90	169,90	0,00
Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, -0,21000t	m2	2,810	23,902	67,16	67,16	0,00
Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	1,310	217,888	285,43	285,43	0,00
Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	0,440	33,000	14,52	14,52	0,00
M+D Garážová priemyselná sekčná brána zateplená,pohon motorický, vr.doplnkov 2600x3600 Z1	ks	1 122,000	1,000	1 122,00	1 122,00	0,00
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	26,170	0,086	2,25	2,25	0,00
Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií oškrabaním	m2	0,460	221,591	101,93	101,93	0,00
Nátery oceľ.konstr. syntetické fahkých dvojnásobné	m2	1,930	509,039	982,45	982,45	0,00
Nátery oceľ.konstr. syntetické fahkých základné	m2	0,880	509,039	447,95	447,95	0,00
Murivo nosné s tvárnici PORFIX s P+D a kapsou hr. 300 PKD 490x250x300	m3	85,780	10,343	887,22	887,22	0,00
Montáž sendvičových stenových panelov	m2	7,000	370,513	2 593,59	2 593,59	0,00
Stenový sendvičový panel s jadrom z PU peny hr.100mm	m2	18,380	389,039	7 150,54	7 150,54	0,00
M+D Doplnkov pre sendvičové panely	sub	3 670,000	1,000	3 670,00	3 670,00	0,00
Dopravné	sub	800,000	1,000	800,00	800,00	0,00
M+D Jäklových profilov pre kotvenie plášťa a prístrešku	kg	1,010	2 785,560	2 813,42	2 813,42	0,00
Montáž sendvičových strešných panelov	m2	6,130	463,848	2 843,39	2 843,39	0,00
Strešný sendvičový panel s jadrom z PU peny hr.120mm	m2	21,010	487,040	10 232,71	10 232,71	0,00
Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni zložitosti I až II	m2	8,320	43,260	359,92	359,92	0,00

Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm pre sokel (XPS) vr.doplnkov	m2	24,510	39,725	973,66	973,66	0,00
Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	0,880	434,101	382,01	382,01	0,00
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1,310	463,875	607,68	607,68	0,00
Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,260	1 391,625	361,82	361,82	0,00
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,610	463,875	282,96	282,96	0,00
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	1,750	392,594	687,04	687,04	0,00
Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	11,380	9,713	110,53	110,53	0,00
Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	0,460	118,000	54,28	54,28	0,00
Vyvesenie alebo zavesenie kov.krídla vrát nad 4 m2	ks	2,320	6,000	13,92	13,92	0,00
Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02800t	m2	1,100	233,280	256,61	256,61	0,00
Vybúranie kovových vrát, -0,05400t	m2	1,450	30,960	44,89	44,89	0,00
Vybúranie krycích dosiek, ukončujúcich hornú plochu muriva, hr. nad 100 mm, -0,33000t	m	2,800	39,600	110,88	110,88	0,00
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,010	46,641	326,95	326,95	0,00
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,270	652,974	176,30	176,30	0,00
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,410	46,641	345,61	345,61	0,00
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	t	12,250	46,641	571,35	571,35	0,00
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,630	74,777	196,66	196,66	0,00
Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	7,440	20,145	149,88	149,88	0,00
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,300	1,499	6,45	6,45	0,00
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,440	39,600	17,42	17,42	0,00
M+D Klampiarskych výrobkov pol. K1-K4	sub	866,000	1,000	866,00	866,00	0,00
Oplechovanie múrov z lakoplastovaného plechu rš.330mm	m	7,880	63,000	496,44	496,44	0,00
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,700	13,797	23,45	23,45	0,00
Montáž plastových výrobkov, vr. montážnych parotesných a paropriepustných pásov	m	5,250	40,000	210,00	210,00	0,00
Plastové okno v zostave 2 P+2S 4000x1000mm izol.dvojsklo,oplechovanie vonk.parapetu, interierová parapetná plastová doska PL1	ks	358,000	4,000	1 432,00	1 432,00	0,00
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,000	16,421	16,42	16,42	0,00
Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, -0,00900 t	m2	0,790	334,629	264,36	264,36	0,00
Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	1,310	439,992	576,39	576,39	0,00
Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	0,440	721,114	317,29	317,29	0,00
M+D Garážová priemyselná sekčná brána zateplená,pohon motorický, vr.doplnkov 4150x4150 Z1	ks	2 235,000	1,000	2 235,00	2 235,00	0,00
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,200	33,920	40,70	40,70	0,00
Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií oškrabaním	m2	0,460	428,857	197,27	197,27	0,00
Nátery oceľ.konstr. syntetické ľahkých dvojnásobné	m2	1,930	517,995	999,73	999,73	0,00
Nátery oceľ.konstr. syntetické ľahkých základné	m2	0,880	517,995	455,84	455,84	0,00
Ústredné vykurovanie	sub	14 705,500	1,000	14 705,50	14 705,50	0,00
Ústredné vykurovanie	sub	21 389,000	1,000	21 389,00	21 389,00	0,00
Ústredné vykurovanie	sub	4 851,340	1,000	4 851,34	4 851,34	0,00
Ústredné vykurovanie	sub	5 967,470	1,000	5 967,47	5 967,47	0,00
Celkom				281 147,82	281 147,82	0,00